
Finał budowy nowego łącznika
drogowego coraz bliżej
Zgodnie  z  planem  przebiega  budowa  połączenia  drogowego
pomiędzy  ulicą  Stara  Katowicka,  a  ulicami  Konopnickiej  i
Matejki, które ułatwi skomunikowanie rejonu Hugo z pozostałą
częścią  miasta.  Dzięki  inwestycji  mieszkańcy  zyskają  nowe
połączenie samochodowe, rowerowe i piesze.

Jak  informuje  Wydział  Infrastruktury  Drogowej,  obecnie  na
łączniku – w miejscu skrzyżowania z ulicami: Stara Katowicka,
Konopnickiej  i  Matejki  prowadzone  są  prace  w  zakresie
podbudowy konstrukcyjnej nawierzchni jezdni, a także podbudowy
ścieżki  rowerowej  i  chodnika.  Oprócz  tego  realizowane  są
roboty  drogowe  obejmujące  przygotowanie  zabudowy  kolejnych
warstw konstrukcyjnych (jezdni, chodnika i ścieżki rowerowej)
i budowę kanału technologicznego oraz oświetlenia – częściowo
już wykonanych. W ostatnim czasie przeprowadzono również prace
związane z budową muru oporowego, który zabezpiecza podporę
ciepłociągu od strony nowej drogi. Wykonano też kanalizację
deszczową.

Przypomnijmy,  że  termin  zakończenia  budowy  nowego  łącznika
przewidziano  pod  koniec  czerwca  bieżącego  roku.  W  ramach
inwestycji powstanie jezdnia o długości około 400 m, chodniki,
ścieżka rowerowa oraz oświetlenie. Budowa drogi wyniesie około
2,7  mln  zł  i  zostanie  w  75  %  dofinansowana  ze  środków
pochodzących  z  tzw.  Funduszu  Dróg  Samorządowych.
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Będzie bezpieczniej na ulicy
Bytomskiej
Do października br. przebudowany zostanie 280-metrowy odcinek
ul. Bytomskiej w rejonie potoku Julka, na granicy Zabrza z
Bytomiem  i  Rudą  Śląską.  W  ramach  inwestycji  przewidziano
budowę  jezdni  dwupasowej,  dwukierunkowej  z  obustronnymi
utwardzonymi  poboczami  oraz  barierą  energochłonną.  Prace
obejmą również wykonanie zjazdu na drogę wewnętrzną, a także
drogi  wewnętrznej  z  miejscami  postojowymi,  przejazdu
tramwajowego  wraz  z  sygnalizacją  ostrzegawczą,  oświetlenia
ulicznego oraz kanału technologicznego. 

Dzisiaj, w zabrzańskim Ratuszu, podpisana została umowa na
wykonanie tego zadania. W obecności zastępcy prezydenta Miasta
Zabrze Katarzyny Dzióby podpisy na dokumencie złożyli: Danuta
Bochyńska  –  Podloch,  dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Dróg  i
Infrastruktury  Informatycznej  w  Zabrzu  oraz  przedstawiciele
wykonawcy: Przedsiębiorstwa Budowy Dróg DROGOPOL-ZW Sp. z o.o.
Firma zobowiązała się wykonać przebudowę do października tego
roku za kwotę 2 577 631,68 zł.

– To już kolejna w tym roku umowa na inwestycję drogową w
Zabrzu  –  komentuje  prezydent  Zabrza  Małgorzata  Mańka  –
Szulik. – Z myślą o poprawie bezpieczeństwa w Biskupicach
przebudujemy ul. Bytomską w rejonie potoku Julka. Dodatkową
korzyścią  z  przeprowadzenia  tego  zadania  będzie  wykonanie
zjazdu  do  działki,  na  której  rozpoczynamy  inne  ważne
przedsięwzięcie – budowę schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Na  realizację  zadania  Miasto  Zabrze  złożyło  wniosek  o
dofinansowanie  w  ramach  Funduszu  Dróg  Samorządowych.
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Kolejna  drogowa  inwestycja
zakończona.  Tym  razem  w
Łagiewnikach
Rozbudowa  kanalizacji  deszczowej,  budowa  chodnika,  a  także
roboty bitumiczne na ulicy Szyby Rycerskie. Zakończyła się
kolejna inwestycja drogowa warta około 1,2 mln. Jej realizacja
była możliwa dzięki pozyskaniu przez miasto dofinansowania z
Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  kwocie  prawie  550  tys.  zł.
Dzisiaj, 17 września w związku z zakończeniem prac budowlanych
rozpoczęły się odbiory ul. Szyby Rycerskie w Łagiewnikach.

Przebudowa ul. Szyby Rycerskie od strony ul. Łagiewnickiej
rozpoczęła się w kwietniu br. od wycinki drzew pod planowaną
budowę chodnika, jak również prac rozbiórkowych. W dalszej
kolejności  drogowcy  wykonali  prace  mające  na  celu
oczyszczenie, udrożnienie i rozbudowę istniejącej kanalizacji
deszczowej, jak również prace brukarskie związane z ułożeniem
krawężników i chodników oraz roboty bitumiczne.

Warto dodać, że przebudowa ul. Szyby Rycerskie – jednej z
głównych dróg w Łagiewnikach, przy której znajduje się wiele
przedsiębiorstw – kosztowała około 1,2 mln zł, z czego 549 699
zł  to  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych,  jakie
pozyskała gmina Bytom. Pozostała kwota  to wkład własny z
budżetu miasta.

Przypomnijmy, że we wtorek, 15 września zakończyła się inna
inwestycja drogowa z Funduszu Dróg Samorządowych – ul. Świętej
Elżbiety w Karbiu. Jej modernizacja kosztowała ponad 2,5 mln
zł, z czego 1 mln 285 tys. zł to dofinansowanie z Funduszu
Dróg Samorządowych.
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Nowy łącznik na ukończeniu
To  już  ostatnia  prosta  prac  budowlanych  związanych  z
powstaniem łącznika drogowego pomiędzy ulicami Oświęcimską i
Michałkowicką. Już wkrótce nowa droga będzie dopuszczona do
użytku, gdyż finał jej budowy zaplanowano na koniec lipca.
Obecnie trwają prace kończące realizację tej inwestycji, tj.
wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, prace brukarskie
oraz humusowanie i porządkowanie terenu.

Całość przedsięwzięcia objęła budowę drogi o długości 631 m,
chodników  i  ścieżek  rowerowych,  zjazdów  publicznych  i
skrzyżowań (rond), a także kanalizacji deszczowej, oświetlenia
drogi i przejść dla pieszych oraz rozbudowę, przebudowę i
zabezpieczenie sieci uzbrojenia terenu. Inwestycja kosztowała
ponad 6,2 mln zł z czego 50 % kosztów kwalifikowanych pokryło
dofinansowanie pozyskane przez Gminę w ramach tzw. Funduszu
Dróg Samorządowych.

Nowy  łącznik  stanowi  kolejny  etap  rozbudowy  sieci
siemianowickich  szlaków  komunikacyjnych,  mającej  na  celu
rozładowanie korków i usprawnienie ruchu drogowego w mieście.
Jest kontynuacją, oddanego do użytku w listopadzie 2018 roku,
łącznika  (ulica  Przedsiębiorców),  o  długości  1,4  km,
powstałego  między  ulicami  Michałkowicką  a  Zwycięstwa.
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Trwa  budowa  drogi  gminnej
dojazdowej  między  Polną  a
Parkową w Siewierzu
Trwają  prace  związane  z  budową  drogi  gminnej  dojazdowej
łączącej ul. Parkową z ul. Polną w Siewierzu. Wykonano już
wszystkie prace branży sanitarnej, w szczególności wybudowano
kanalizację deszczową odwadniającą drogę oraz skrzyżowania z
obiema  ulicami,  kanalizację  sanitarną  i  wodociąg  wraz  z
przyłączami do posesji.

W  ostatnim  czasie  wybudowany  został  chodnik  po  stronie
wschodniej o nawierzchni z betonowej kostki brukowej, wykonano
utwardzone pobocze po przeciwnej stronie drogi oraz jezdnię o
nawierzchni  asfaltobetonowej.  Odtworzeniu  podlegała  również
nawierzchnia  na  skrzyżowaniach  nowo  budowanej  drogi  z  ul.
Parkową  oraz  ul.  Polną.  Wybudowano  nowe,  energooszczędne
oświetlenie uliczne.

Umowne zakończenie inwestycji zaplanowano na 04 września br.,
niewykluczone, że roboty zostaną zakończone wcześniej. Obecnie
trwają prace porządkowe w obrębie budowy. Wkrótce wprowadzona
zostanie docelowa organizacja ruchu drogowego. Ostatnim etapem
zadania  jest  sporządzenie  dokumentacji  powykonawczej,  w
szczególności  inwentaryzacji  geodezyjnej  wybudowanej
infrastruktury.

Celem  realizacji  inwestycji  było  zapewnienie  komfortowego
dojazdu do posesji zlokalizowanych przy ul. Warszawskiej oraz
wybudowanie połączenia ulic Polnej i Parkowej. Wybudowana w
ramach  inwestycji  ulica  jest  dwukierunkowa,  o  przekroju
jednopasmowym  i  szerokości  jezdni  3,5  m.  Na  wniosek
mieszkańców  zaprojektowano  jezdnię  o  minimalnej  szerokości.
Powyższe jest jednym z fizycznych sposobów uspokojenia ruchu i
w naturalny sposób wymusza ograniczenie prędkości. Jedynie w
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rejonie włączenia do ulicy Parkowej i Polnej szerokość jest
zwiększona  do  5,0m  aby  ułatwić  mijanie  się  pojazdów  na
skrzyżowaniu. Żeby umożliwić mijanie się pojazdów na głównym
odcinku ulicy bez konieczności wykonywania dodatkowych mijanek
zaprojektowane  zostało  po  stronie  zachodniej  utwardzone
pobocze  o  szerokości  1,5m.  Dzięki  wyniesionemu  chodnikowi,
droga  będzie  bezpieczna  dla  pieszych.  Budowa  kanalizacji
deszczowej  w  ramach  przedmiotowej  inwestycji  pozwoliła  na
likwidację zastoisk wodnych na ul. Polnej i Parkowej.

Całkowity koszt inwestycji opiewa na kwotę ponad 1,2 mln zł.
Na  realizację  inwestycji  Gmina  Siewierz  pozyskała
dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych.
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Trwa remont ulicy Powstańców
Śląskich
Trwa  realizowany  przez  Starostwo  Powiatowe  remont  ulicy
Powstańców Śląskich. PO jego zakończeniu miasto przystąpi do
prac w obrębie ulicy Sobieskiego. Na jedno i drugie zadanie
zarówno  powiat,  jak  i  miasto,  otrzymały  dofinansowanie  z
Funduszu Dróg Samorządowych. Zadania warte są kolejno ponad 5
i 7 mln zł. Wszystkie prace zakończą się z końcem przyszłego
roku,  w  efekcie  zwiększy  się  bezpieczeństwo  i  wygoda
kierowców, pieszych oraz rowerzystów na obu ulicach – powstaną
przy  nich  drogi  rowerowe,  nowe  chodniki,  przy  Sobieskiego
uregulowane  zostaną  także  miejsca  parkingowe,  spowolniony
zostanie także ruch.

Przypominamy harmonogram prac:
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– w maju początek prac na ul. Powstańców Śląskich – realizuje
powiat

–  w  pierwszej  kolejności  budowa  –  po  ruchem  –  ronda  na
skrzyżowaniu ulic Opolskiej i Powstańców śląskich (obok sądu)
– powiat

–  przebudowa  skrzyżowania  ulic  Sienkiewicza,  Powstańców
Śląskich i Styczyńskiego – budowa ronda – powiat

–  po  zakończeniu  tych  prac  –  przebudowa  (pod  ruchem)
skrzyżowania  ulic  Opolskiej  i  Sobieskiego  –  miasto

– w następnej kolejności przebudowa ulicy Powstańców Śląskich
– powiat; termin – maksymalnie do maja 2021,w tym czasie w
drodze wymienione zostaną także sieci

– przebudowa ulicy Sobieskiego – miasto, koniec do końca 2021
roku

Objazd wyznaczono ulicami: Opolską, Sobieskiego, Sienkiewicza,
Styczyńskiego  i  Pokoju.  Obejmująca  całą  ulicę  przebudowa
potrwa najpewniej do końca tego roku.
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Są  pieniądze  na  przebudowę
ulicy Ostrogórskiej
Wielu myślało, że już nie ma szans a jednak! Sosnowiec właśnie
otrzymał  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych  na
przebudowę kolejnego odcinka ulicy Ostrogórskiej! Tym razem
chodzi o najbardziej newralgiczny, blisko 700 metrowy fragment
od  ronda  Zagłębia  Dąbrowskiego  do  nowego  ronda  z  ulicą
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Jagiellońską.

Miasto może liczyć na 3 mln zł. dofinansowania z Funduszu
Dróg Samorządowych, a całe zadanie będzie kosztowało ponad 10
mln zł. W tej
kwocie największa część kosztów związana jest z nową jezdnią
wraz z podbudową,
drogą dla rowerzystów i chodnikami to ok. 7 mln zł. Sporo
również trzeba będzie
zapłacić za sieć kanalizacji deszczowej, sanitarnej, a także
za przebudowę
sieci energetycznej i pozostałej infrastruktury. – Dziękuję za
wsparcie
Jarosławowi Wieczorkowi, wojewodzie śląskiemu – mówi Arkadiusz
Chęciński,
prezydent Sosnowca.

Ten fragment ulicy Ostrogórskiej bardzo się zmieni. Pojawią
się nie tylko nowe chodniki i droga rowerowa, którą będzie
można dojechać do
Parku  Harcerskiego  lub  pojechać  trasą  wzdłuż  ulicy
Zegadłowicza.  Zmienią  się
również  dwa  przejścia  dla  pieszych,  jedno  zostanie
doświetlone,  a  drugie
przeniesione bliżej Przedszkola Miejskiego, tam pojawi się też
sygnalizacja
świetlna. Cała droga zyska nowe słupy oświetleniowe.

Przetarg na wyłonienie wykonawcy przebudowy powinien
wystartować w czerwcu. 

To  będzie  kontynuacja  modernizacji  z  ubiegłego  roku,  gdy
dzięki 2,4 mln zł dofinansowania z Ministerstwa Infrastruktury
przebudowany został 400-metrowy odcinek drogi od skrzyżowania
z ulicą Jagiellońską do przejazdu kolejowego, wraz z budową
nowego ronda. Koszt to 5,4 mln zł.
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Dofinansowania  z  Funduszu
Dróg  Samorządowych  na
przebudowę ul. Brzeziny
Gmina Wojkowice pozyskała 2 mln 448 tys. zł  dofinansowania z
Funduszu  Dróg  Samorządowych  na  przebudowę  ul.  Brzeziny.
Szacowana wartość całej inwestycji to ok. 4 mln 900 tys. zł.

Komentarz Burmistrza Tomasza Szczerby na FB:

„Po kilku słowach komentarza, przyszedł czas na historyczny
kafelek

Pozyskaliśmy 2 mln 448 tys. zł dofinansowania z Funduszu Dróg
Samorządowych  na  przebudowę  ul.  Brzeziny  w  Atrakcyjne
Wojkowice

Szacowana kwota zadania to prawie 4 mln 900 tys. zł,

Jest  to  jedna  z  większych  wartości  w  naszym  regionie,  a
największa w okolicy.

Dlaczego historyczny kafelek?

To  najwyższe  dofinansowanie  inwestycji  drogowej  w  historii
Miasta, a jednocześnie największa tego typu inwestycja,

Tytaniczna praca, w zakresie regulowania stanów prawnych dróg
gminnych,  daje  nam  dzisiaj  możliwość  aplikowania  o  środki
zewnętrzne  na  ich  przebudowy  –  mamy  tutaj  wiele  lat  do
nadrobienia.”
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Ponad  7  mln  zł  na  remonty
dróg
Mysłowice  otrzymają  ponad  7  mln  zł  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych  na  remonty  dróg.  Ze  środków  rządowych
dofinansowane  zostaną  2  inwestycje.  Urząd  Miasta  Mysłowice
otrzymał dziś oficjalne pismo z potwierdzeniem o przyznaniu
dofinansowania.

Przebudowa  ul.  Okrzei  –  zadanie  obejmuje  przebudowę
ulicy  na  dł.  341  m.  z  dostosowaniem  konstrukcji
nawierzchni  drogi  dla  kategorii  ruchu  KR2  wraz  z
wykonaniem  chodnika  o  szer.  1,6  m  i  budową  miejsc
postojowych,  przebudową  skrzyżowania,  przebudową
oświetlenia ulicznego oraz budową kanalizacji deszczowej
i przebudową sieci gazowej. Koszt inwestycji to ponad
2,5 mln zł. Na przebudowę ul. Okrzei miasto pozyskało
dofinansowanie w wysokości 75 % środków kwalifikowanych,
co daje ponad 1,9 mln zł.

Przebudowa ul. 3 Maja w Mysłowicach od skrzyżowania z
ul. Laryską do skrzyżowania ul. Dzierżonia z ul. Orła
Białego – zadanie obejmuje przebudowę dróg na dł. 833 m
z  dostosowaniem  konstrukcji  nawierzchni  drogi  dla
kategorii ruchu KR4 wraz z wykonaniem chodników o szer.
2m  i  zatok  autobusowych,  przebudową  skrzyżowań,
rozbudową  i  remontem  sieci  kanalizacji  deszczowej,
przebudową  sieci  oświetlenia  ulicznego,  sieci
elektroenergetycznej,  wodociągowej,  teletechnicznej.
Koszt inwestycji to ponad 10,5 mln zł. Na ten cel miasto
pozyskało dofinansowanie w wysokości ponad 5 mln zł,
czyli 50 % środków kwalifikowanych
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Uwaga  kierowcy!  Trwają
remonty i modernizacje dróg w
Bytomiu
Apelujemy do kierowców o zachowanie ostrożności w związku z
prowadzonymi w naszym mieście bieżącymi naprawami jezdni oraz
modernizacjami dróg między innymi na: ul. Szyby Rycerskie, św.
Elżbiety,  Racjonalizatorów,  Celnej  oraz  al.  Jana  Nowaka-
Jeziorańskiego.

Na ul. Szyby Rycerskie, gdzie prowadzone są prace związane z
przebudową drogi, wprowadzono  tymczasową organizację ruchu. Z
uwagi na bezpieczeństwo pracowników oraz użytkowników drogi,
prosimy o stosowanie się do oznakowania wprowadzonego na czas
przebudowy ulicy oraz o ostrożną jazdę. Zwracamy uwagę na
pieszych poruszających się po drodze oraz duży ruch samochodów
ciężarowych przekierowany w stronę ulicy Fabrycznej.

Warto dodać, że inwestycja związana z przebudową ul. Szyby
Rycerskie będzie kosztować około 1,2 mln zł, z czego 549 699
zł  to  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg  Samorządowych,  jakie
pozyskała  gmina  Bytom.  Pozostała  kwota  to  wkład  własny  z
budżetu miasta. Przebudowa ul. Szyby Rycerskie w Łagiewnikach
powinna planowo zakończyć się w sierpniu 2020 roku.

Kierowcy korzystający na co dzień z ul. Świętej Elżbiety muszą
spodziewać  się  utrudnień  drogowych  również  w  związku  z
przebudową tej drogi. Ulica Świętej Elżbiety łączy w Karbiu
ul.  Konstytucji  z  ul.  Worpie.  W  ramach  prowadzonych  prac
przebudowana  zostanie  ulica,  chodniki,  zieleńce  oraz
prowadzone będą roboty związane z regulacją urządzeń sieci
podziemnej.
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Inwestycja będzie kosztować łącznie ponad 2,5 mln zł, z czego
1  mln  285  tys.  zł  to  dofinansowanie  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych. Utrudnienia drogowe mogą potrwać do 15 sierpnia
2020 roku.

Z kolei na ul. Racjonalizatorów prowadzone są prace związane z
likwidacją powstałego tam zapadliska. Remont za ponad 218 tys.
obejmie nie tylko ul. Racjonalizatorów, ale również prace w
sąsiadującym  z  ulicą  parku.  Zakres  prac  obejmuje  m.in.:
wzmocnienie korpusu drogowego w miejscu wystąpienia szkody, na
odcinku około 70 metrów bieżących, poprzez rozbiórkę warstw
bitumicznych,  podbudowy,  ułożeniu  warstwy  wzmacniającej
podłoże,  odtworzeniu  warstw  podbudowy  z  kruszyw  oraz
odtworzeniu  warstw  bitumicznych.

Zakończenie  prac  zaplanowano  na  połowę  maja,  jednak  jeśli
pozwolą na to warunki atmosferyczne wykonawca robót dołoży
wszelkich starań, aby zakończy je wcześniej.

Kierowcy powinni zwrócić również uwagę na al. Jana Nowaka-
Jeziorańskiego i ul. Celnej, gdzie prowadzona jest naprawa
barier  energochłonnych.  W  związku  z  prowadzonymi  pracami
wprowadzono  częściowe  zawężenie  jezdni  na  odcinku  od
skrzyżowania ul. Nałkowskiej do łącznicy z ul. Celną oraz na
ul. Celnej /w rejonie przystanków autobusowych zlokalizowanych
200  metrów  przed  rondem  na  ul.  Celnej/.  Prace  powinny
zakończyć  się  dzisiaj,  23  kwietnia.

Od 27 kwietnia /poniedziałek/ będą ponadto prowadzone prace
związane  z  awaryjnym  usunięciem  szkód  górniczych  na
nawierzchni al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego na odcinku od ul.
Miechowickiej do zjazdu na ul. Celną.

Roboty będą prowadzone przy odcinkowo zawężonych pasach ruchu.
Prace powinny zostać zakończone do 30 kwietnia.

Źródło: UM Bytom/ Tomasz Sanecki

https://www.bytom.pl/blog/tomasz-sanecki

